
Försäljningsuppdraget

Genom att lämna in varor till oss ger säljaren Kaplans Auktioner ett kommissionsuppdrag att i eget namn genom 
offentlig auktion eller butiksförsäljning sälja inlämnade föremål. För samtliga mottagna försäljningsuppdrag gäller, om 
annat inte skriftligen har avtalats, nedan angivna villkor. 

Kaplans Auktioner förbehåller sig en ovillkorlig rätt att fram till försäljningstidpunkten, utan ersättningsskyldighet eller 
informationsplikt gentemot säljaren, frånträda försäljningsuppdraget om minsta tveksamhet uppkommer gällande 
inlämnade föremåls äkthet, äganderätt till inlämnade föremål, säljarens behörighet att sälja inlämnade föremål eller 
andra liknande förhållanden.

Säljarens behörighet

Säljaren ansvarar för att han eller hon är ägare av inlämnade föremål och äger oinskränkt rätt att sälja inlämnade 
föremål. Säljaren svarar vidare för att inlämnade föremål inte belastas av någon inskränkning i form av 
äganderättsförbehåll, panträtt eller liknande belastningar. 

Om säljaren har lämnat in stöldgods och detta framkommer när varorna är inlämnade hos Kaplans Auktioner 
överlämnas varorna omgående till Polisen. Är varorna beslagtagna av Polisen upphör automatiskt säljuppdraget och 
säljaren måste själv bevisa sin äganderätt för polisen. 

Säljaren ansvarar för att erlägga eventuella skatter, tex mervärdesskatt som kan uppstå i samband med försäljning via 
Kaplans Auktioner och särskilt om försäljningen är att anse som näringsverksamhet. Detta kan inträffa om försäljningen 
har mycket stor och stadigvarande omfattning. Kaplans Auktioner äger inte skyldighet att kontrollera eller informera om 
att säljaren är skatteskyldig. 

Om inlämning till Kaplans Auktioner sker av annan person än föremålets ägare krävs att denne person kan uppvisa 
erforderlig fullmakt.

På förfrågan från Kaplans Auktioner ska säljaren närhelst under pågående försäljningsuppdrag kunna uppvisa 
handlingar eller på annat godtagbart sätt styrka sin åtkomst av inlämnade föremål och behörighet att sälja inlämnade 
föremål. Gör säljaren ej detta äger Kaplans Auktioner omgående frånsäga sig försäljningsuppdraget enligt avsnittet 
"Försäljningsuppdraget" ovan. Kaplans Auktioner har dock ingen skyldighet att kontrollera ovanstående förhållanden 
om inte särskild anledning därtill föreligger. Om Kaplans Auktioner skulle lida skada som följd av att säljaren inte har 
oinskränkt rätt att sälja inlämnat föremål äger säljaren skyldighet att ersätta Kaplans Auktioner för denna skada.

Inlämning av föremål

Kaplans Auktioner tar emot objekt för försäljning året runt. Inlämningen kan ske genom personligt besök hos Kaplans 
Auktioner, genom ombud med giltig fullmakt eller per post. 

Säljaren svarar för försäkring och kostnad för transporten till Kaplans Auktioner.

Vid inlämning av föremål erhåller säljaren ett mottagningsbevis. Mottagningsbeviset är att betrakta som en 
värdehandling. Kaplans Auktioner återlämnar inlämnade föremål endast till den i mottagningsbeviset angivna säljaren 
eller till person som kan uppvisa en för Kaplans Auktioner godtagbar behörighetshandling att företräda säljaren.

Värdering av föremål

I samband med att föremål inlämnas till försäljning åsätts föremålet ett uppskattat värde. Detta uppskattade värde 
kommer att utgöra föremålets utropspris. Utropspriset baseras på priser uppnådda vid tidigare försäljningar av 
likvärdiga föremål hos Kaplans Auktioner. 

Viktiga faktorer vid bedömningen är föremålets skick, funktionsduglighet, varumärke, estetiskt värde, samlarvärde, 
metallvärde, ädelstenarnas färg, renhet och storlek samt pärlors storlek och lyster. Hänsyn tas också till sådana 
handlingar som säljaren kan tillhandahålla i form av kvitton, värderingsintyg, certifikat och liknande. Utropspriset anges 
för att ge auktionsköparen vägledning om föremålets värde och skick. Det slutliga inropspriset på auktionen kan dock 
avvika avsevärt från det angivna utropspriset.
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Säljarens bevakning

Inlämnade föremål åsätts förutom utropspriset ett bevakningspris. Detta pris är det lägsta pris som säljaren är villig att 
sälja det inlämnade föremålet för. Bevakningspriset bör vara minst 10 % lägre än utropspriset.

Kaplans Auktioner bevakar, utan särskild kostnad för säljaren, att inlämnade föremål inte säljs under det angivna 
bevakningspriset. 

Avgifter och provisioner

För varje inlämnat föremål utgår en inlämningsavgift. Avgiften är 100 kr eller 200 kr beroende på auktionstyp. 
Dessutom utgår en försäljningsprovision om 15 % på det klubbade beloppet. 

Om ett inlämnat föremål inte säljs på auktion eller genom efterförsäljning utgår ingen återropsprovision. 

Vid auktionsförsäljning eller annan försäljning på kommission beräknas mervärdesskatt endast på provisionen och inte 
på det uppnådda beloppet.

För säljare som bedriver näringsverksamhet så innehåller det utbetalade beloppet med avdrag för provisioner alltid 
mervärdesskatt. Ansvaret för att redovisa och inbetala mervärdesskatt ligger alltid på säljaren.

Försäljningsresultat

Efter varje auktionstillfälle finns uppnådda försäljningsresultat tillgängliga på hemsidan.

Efterförsäljning

Om bevakningspriset inte uppnås vid det första auktionstillfället äger Kaplans Auktioner rätt att utbjuda inlämnade 
föremål till efterförsäljning. Detta innebär att föremålen läggs ut till försäljning i Kaplans Auktioners butik. Härvid åsätter 
Kaplans Auktioner inlämnade föremål ett fast pris motsvarande utropspriset plus köparens provision. 

Föremål får ligga till efterförsäljning i minst en månad efter auktionstillfället och i mån av plats längre. Varor med ett 
utropspris under 1000 kronor visas endast i butiken i begränsad omfattning, men finns tillgängliga på hemsidan och 
visas i butiken på begäran. 

I vår butik kan köparen få öppet köp om särskild överenskommelse träffas. Den längsta period som vi erbjuder öppet 
köp är normalt 14 dagar. I webbutiken gäller 14 dagars ångerrätt för alla köp. Inför jul har vi möjlighet att ge förlängt 
öppet köp i butiken och förlängd ångerrätt i webbutiken.

Säljs inlämnade föremål genom efterförsäljning erhåller säljaren föremålets bevakningspris med avdrag för sedvanlig 
försäljningsprovision och övriga avtalade avgifter.

Nytt auktionsförsök

Om inlämnade föremål varken kan säljas genom auktion eller efterförsäljning äger säljaren rätt att påkalla ett nytt 
försäljningsförsök på auktion. 

Ett sådant nytt försök kostar säljaren en avgift om 50 kronor inklusive mervärdesskatt. 

Det åligger säljaren att meddela Kaplans Auktioner om ett föremål ska utbjudas på ytterligare en auktion efter första 
auktionstillfället.

Utebliven betalning och hämtning

Om köparen inte hämtar varan inom den föreskrivna tiden kan Kaplans Auktioner välja att häva köpet eller att kräva 
köparen på betalning. 

Skulle köpet hävas kan säljaren utan att erlägga en ytterligare inlämningsavgift lämna in föremålet till ett nytt 
auktionstillfälle.
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Förskott

Kaplans Auktioner kan om säljaren så önskar lämna ett förskott på inlämnade föremål uppgående till högst 50 % av 
åsatt bevakningspris. För varje förskott avseende ett inlämnat föremål uttar Kaplans Auktioner en kreditavgift om 50 
kronor samt en månadsränta om 1 % (motsvarande 12 % årlig rak ränta) på förskottets belopp. 

Räntan löper från dagen när förskottet startar till och med den dag då försäljningsuppdraget upphör. Uppdraget upphör 
den dagen varan blivit såld alternativt den dagen säljaren återtar varan och betalar den upplupna skulden. Ränta utgår 
dock alltid för minst en månads kredittid. Kaplans Auktioner äger rätt att avräkna kreditavgift och ränta från erhållet 
försäljningspris. 

Den erlagda räntan rapporteras in till skattemyndigheten och är avdragsgill i deklarationen.

Kaplans Auktioner förbehåller sig rätten att avstå från att lämna förskott eller att erbjuda ett lägre förskott utan närmare 
motivering.

Katalogisering och fotografering

Säljaren ger genom försäljningsuppdraget Kaplans Auktioner en oinskränkt rätt att katalogisera, beskriva och avbilda 
inlämnade föremål i Kaplans Auktioner kataloger, annonser, digitala medier och sociala medier. 

Detta gäller såväl före som efter att inlämnade föremål har sålts. 

Alla fotografier som Kaplans Auktioner låter göra av inlämnade föremål är och förblir Kaplans Auktioners egendom.

Ansvaret för inlämnade föremål

Sedan Kaplans Auktioner mottagit föremål och erhållit ett försäljningsuppdrag åtar sig Kaplans Auktioner att på bästa 
sätt vårda, förvara och förevisa inlämnade föremål. 

Samtliga föremål är försäkrade av Kaplans Auktioner mot skada i samband med inbrott, brand, vattenskada, stöld eller 
skadegörelse. 

Försäkringsvärdet motsvarar det senast överenskomna bevakningspriset med avdrag för i inlämningsbeviset avtalade 
provisioner och avgifter. Säljaren har inte rätt att gentemot Kaplans Auktioner göra gällande en större skada än det 
försäkringsvärde som ovan har fastställts.

Kaplans Auktioner arrangerar eller deltar i aktiviteter i syfte att marknadsföra inlämnade föremål. Det kan handla om att 
ställa ut på mässor, visa föremålen i samband med evenemang, eller låna ut föremålen för pressfotografering. Under 
sådana aktiviteter tar Kaplans Auktioner samma ansvar för föremålen som när de befinner sig i våra egna lokaler.

Reklamation från köparen

Köparen har före försäljning erbjudits möjlighet att undersöka föremålet. Köpare har likväl rätt att under vissa 
förutsättningar avge reklamation rörande fel hos föremål. 

Säljaren äger inte rätt att få ersättning eller kompensation för utebliven försäljning.

I händelse av reklamation äger Kaplans Auktioner rätt att kräva ersättning av säljaren för de kostnader som Kaplans 
Auktioner åsamkats.

Redovisning och betalning
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Förutsatt att köparen inte avgivit någon reklamation mot det köpta föremålet avger Kaplans Auktioner inom femton 
bankdagar från försäljningsdagen betalning och skriftlig redovisning till säljaren per post. 

Med försäljningsdagen avses den dag som köparen erlägger betalning och hämtar varan. Efter ett auktionstillfälle har 
köparen fem bankdagar på sig att hämta ut inropade varor. 

För varor som säljs på efterförsäljning kan utbetalning inte ske så länge öppet köp eller ångerrätt gäller för varan. 

Utbetalningen till säljaren sker till kundens bankkonto, om ett sådant inte lämnats sker utbetalning med bankavi.

Återkallelse av uppdrag

Säljare äger fram till dagen före auktionstillfället rätt att återkalla sitt försäljningsuppdrag. Vid återkallelse innan det 
första auktionstillfället skall säljaren till Kaplans Auktioner förutom inlämningsavgiften även erlägga en expeditionsavgift 
på motsvarande belopp.

Återkallelse av försäljningsuppdraget sker i första hand genom personligt besök. Kaplans Auktioner återlämnar  
inlämnade föremål mot kontant erhållande av avtalade avgifter och övriga skulder till Kaplans Auktioner.

Osålda föremål

Om inlämnade föremål inte har kunnat säljas och några förnyade försäljningsuppdrag inte ges av säljaren äger han 
eller hon utfå inlämnade föremål mot erläggande av inlämningsavgift och andra eventuella avgifter.

Har inlämnade föremål inte avhämtats inom tre månader från sista auktionstillfället och säljaren då inte reglerat 
samtliga skulder äger Kaplans Auktioner rätten att försälja inlämnade föremål genom offentlig auktion utan hänsyn till 
tidigare bevakningspris. Kaplans Auktioner skall dock först särskilt ha meddelat säljaren detta en gång skriftligt på den 
adress säljaren lämnat. 

Pant

När en vara lämnats in till Kaplans Auktioner för försäljning innebär det att säljaren lämnar varan som säkerhet för 
Kaplans Auktioners krav på säljaren. Det betyder att Kaplans Auktioner äger rätt att hålla kvar en vara tills samtliga 
förpliktelser gentemot Kaplans Auktioner fullgjorts.

Sida 4 av 4

Säljarvillkor

Utskriven: 2026-07-10


